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För 50 år sedan var mycket annorlunda. Uppsala var en mindre stad och 
missionsförsamlingen liksom de flesta församlingar, som har sin grund i 
folkrörelsesverige, var betydligt större. 
 
I november 1965 betecknades en händelse som unik av Uppsala Nya 
Tidning. Ett ekumeniskt råd skulle bildas. Ett åttiotal representanter för 
kyrkor – Svenska kyrkan och olika frikyrkor var samlade på Storgården 
i Gamla Uppsala och i april 1966 konstituerades det som idag är Upp-
sala kristna råd (UKR). 50-årsjubileet uppmärksammades i början av 
Kulturnatten med invigning av nya lokaler på Samariterhemmet, där 
också Diakonicentrum – nu en del av UKR – finns. Lagom till jubileet 
utges UKR:s korta 50-årsskrift som finns att få t. ex. i Missionskyrkan. 
 
De senaste decennierna har betytt mycket för det religiösa Sverige. 
Många av de "gamla samfunden" har minskat kraftigt, men Sverige har 
knappast blivit mindre religiöst. Jag har under 25 år haft förmånen att 
arbeta på Nämnden för statligt stöd till trossamfund (SST), en mer spän-
nande uppgift än det låter. Ett 40-tal trossamfund, dock inte Svenska 
kyrkan, får stöd genom SST. Flera samfund är muslimska men också 
judar, buddhister, mandéer och aleviter får statligt stöd. Bland de 
stödberättigade kristna samfunden finns katolska kyrkan och ett flertal 
ortodoxa kyrkor. 
 
I denna "nya" värld får Uppsala Missionsförsamling fortsätta att söka 
Guds vilja med församlingen. Situationen är annorlunda än 1870 då 
församlingen bildades men också annorlunda än 1983 då den nya 
Missionskyrkan invigdes. 
 

Sven-Eric Andersson 
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Gud, visa mig din väg  
och gör mig villig att gå den 

Heliga Birgittas bön 
 
Tycker ni om att titta på kartor? Själv 
gör jag det gärna – dels på kartor över 
platser långt borta som jag skulle vilja 
resa till, dels och framför allt över plat-
ser som jag ska hitta till eller vill förstå 
mig på. Jag tycker om det där –  att få 
överblick, att kunna se hur saker 
hänger ihop, få ett sammanhang och 
veta vart jag är på väg. Fortfarande är 
vissa platser nya för mig här i Uppsala, 
och jag får kolla på kartor för att för-
söka förstå mig på stan och hitta rätt. 
Ibland har jag bilat, cyklat eller prome-
nerat fel när jag varit på väg utan karta, 
men oftast har det gått bra.  

Uppsalas skyltar runt staden säger: 
Välkommen hit, välkommen hem. Fint 
och gott. Men hur ska jag känna att jag 
är hemma och att jag är välkommen?  
Jag har ju bara bytt stad från Stock-
holm till Uppsala. Andra nya svenskar 
har bytt land, ja t.o.m. världsdel, kultur 
och språk. Kom hit och känn dig som 
hemma…? 

Men om det nu är ganska lätt att lära 
sig hitta vägarna här runt om i Uppsala, 
är det kanske inte lika lätt att hitta rätt 
väg i livet. Ibland finns det alldeles för 
många avtagsvägar. Ibland verkar det 
inte finnas några alls. Ibland går det för 
fort och ibland står det helt stilla. Livet 
är ofta komplicerat och blir inte alltid 
som man vill.  

Jag vet varifrån jag kommer. Men 
vart är jag på väg? Det kan gälla plats – 
existentiellt, andligt – mening eller mål 
i livet. Att hitta en väg att gå utan oro 
är svårt. Hur kommer det att bli? För 

den som är ny i stan – och för den som 
är ny i landet? För den som redan kän-
ner sig hemma – för den som försöker 
hitta ett hem.  

Välkommen hit och välkommen 
hem… Till ditt och mitt köksbord, till 
din och min kyrka och församling, till 
din och min stad, till ditt och mitt land? 
Vi säger välkommen – räcker det?  
Finns det rum för oss i detta land, i 
denna stad, i denna församling, vid ditt 
och mitt köksbord? En utmaning att 
bjuda in och dessutom ta emot med-
människorna.  

Alla religioner har en utstakad väg 
och ett mål att visa på. Religionsstiftar-
na upptäckte själva vägen och har se-
dan förklarat för efterföljare hur man 
ska gå just deras väg. Jesus utmanar 
oss när han säger att Han själv är 
vägen. Det hade ingen tidigare sagt. Då 
blir han både vägens startpunkt och 
vägens slutmål. Jag, Lasse, förstår Ho-
nom också som min följeslagare på den 
väg som jag själv går på i livet. Han är 
min väg och samtidigt min vän och 
följeslagare på min livsvandring. 

 
Välkommen hem och välkommen hit 
till Missionskyrkan och till nya utma-
ningar att försöka hitta livstolkningar 
på livets väg. Gud finns och vandrar 
vid vår sida. Han känner till hur våra 
liv är.  
 
Amen.  

 
Lasse Vallmoss 
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– Vilken bra idé att bjuda in flyktingungdo-
marna till Ekeby Hus i sommar, sa Britt, bo-
ende på Ekeby Hus. Och några av de boende 
har flera gånger slagit sig ner vid boulebanan 
och tagit del av spelet och de glada skratten.  
 
Banaz har kommit ut från köket och pratat 
persiska med killarna.  

– Ni måste kämpa på, sa Banaz, som har 
egen erfarenhet av att komma till ett helt annat 
land. 

 
Och så här tyckte Göthe, också boende på 
Ekeby Hus: 

– Ingers initiativ att bjuda in flyktingar till 
Ekeby Hus var utomordentligt gott. I sommar 
har 5 – 7 grabbar fått möjlighet att på mån-
dagar spela boule med oss äldre på Ekeby Hus. 
Stämningen har varit god och killarna tycks ha 
trivts bra med detta. I början var jag lite av 
instruktör men senare tog grabbarna själva 
initiativ.  

 
Så här har det gått till. Varje måndag kl. 14.30 
från 13 juni till och med 22 augusti har vi spe-
lat boule. När det regnade blev det i stället 

rundpingis inomhus. Volontärer från språk-
kaféet har kommit när de har kunnat och spelat 
boule och övat språk

 
Efter fika vidtog språkövningar, som har sett ut 
på olika sätt. Det har inte varit samma killar 
hela tiden, så vi har improviserat. I Ingelas och 
Johns grupper har killarna fått läxa, medan 
Annika tagit med barnbarnens böcker.  
 
Två av killarna som var med vid sista tillfället, 
Hadi och Sadegh, sammanfattade så här: 

– Det har varit bra att vi fick lära oss en ny 
sport, boule, och att prata svenska och fika. Nu 
har vi börjat skolan, men vi vill gärna fortsätta 
i Missionskyrkan i höst. 

 
Och Mattias som förgyllt samlingarna med bär 
och frukt sa så här: 

– Det viktigaste har varit återkopplingen från 
killarna. De tittar en i ögonen och säger tack 
när de ska gå hem. Det känns meningsfullt. 

 
Inger 

Boule på svenska 

T Jag höll mig mycket bland b 
Jag höll mig mycket 

bland de unga. Det är 
den bästa delen af 

mänskligheten. 
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Tack, Birgitta och Mira! 
I och med sommaren 2016 avslutar vår försam-
lingsmusiker, Birgitta Orrefur, sin anställning i 
församlingen. Birgitta har arbetat både med 
barnkör och kyrkokör, inte sällan med inslag 
av drama i detta arbete. Tillsammans med kyr-
kokören har Birgitta skapat många finstämda 
musikaliska upplevelser. Vi önskar dig, Bir-
gitta, allt gott i ditt fortsatta arbete med musik 
och drama i församling och kyrka i framtiden. 
 
Sedan i januari i år har du, Mira, arbetat som 
ungdomsledare på deltid och vi har haft glädje 
av och många har visat uppskattning för dina 
insatser. Att du sedan måste avsluta din tjänst 
lite tidigare än vi hade hoppats är sådant som 
bara händer, när många framtidsplaner korsar 
varandra samtidigt. Tack för din tid i Equme-
nia/SMU Uppsala och lycka till i framtiden! 

För styrelsen, Kjell-Åke Nordquist 
 

Nya i personalen 
Under hösten får vi tre vikarier som ska hjälpa 
till med de diakonala, pastorala och försam-
lingsmusikaliska ärendena. 

Lotta Thordson vikarierar under perioden 11 
september – 31 januari som pastor på 25 %. 
Birgitta Thörn vikarierar under perioden 8 sep-
tember – 15 januari som omsorgspastor på 50 
%. Båda är ordinerade pastorer i Equmenia-
kyrkan. 

Gunnel Fagius arbetar under höstterminen 
som kyrkokörens ledare på 20 %. 

Guds välsignelse önskar vi er i uppgifterna. 
    Lasse Vallmoss 

 

Ny kyrkohandbok 
Equmeniakyrkan har fått en ny handbok för 
gudstjänster. Varje församling är fri att an-
vända den. Oftast används handboken vid sär-
skilda gudstjänster som vid dop, vigsel och be-
gravning. En introduktion och samtal om 
boken sker tisdag den 11 oktober kl. 19 – 21. 
Vi samtalar bl a om söndagsgudstjänstens flö-
den. En samling för dig som är intresserad av 
gudstjänstlivet i allmänt och Missionskyrkan i 
synnerhet. Speciellt inbjuds alla som är och vill 
vara gudstjänstledare.  

Lasse Vallmoss 

Rum för tro och tvivel 
Bibelläsningsgruppen fortsätter i höst. Vi be-
finner oss mitt i Matteusevangeliet och tar 
alltså upp tråden där vi slutade i våras. Det be-
tyder att vi fortsätter med kap. 13, som innehål-
ler några av Jesu mest kända liknelser. Vi pla-
nerar tio samlingar varje onsdag eftermiddag 
halvannan timme åt gången med början den 14 
september kl. 13.30. Den som inte varit med ti-
digare kan med fördel ansluta sig nu när vi föl-
jer Jesus på hans vandringar i Galiléen och upp 
till Jerusalem. Vi läser och begrundar. Det bru-
kar bli ett par kapitel åt gången. 

Anders Gustafsson och Lasse Vallmoss 
 

Höstvandra på 
Ingegerdsleden! 
– Jag har pilgrimsvandrat en gång tidigare och 
det var en stor upplevelse, säger Mikael Lind-
gren, inte bara att tillsammans följa leden i 
tystnad utan också få möjlighet att samtala med 
någon medvandrare. Så jag tänker gå med ännu 
en gång med nyfikenhet och förväntningar på 
själva naturupplevelsen och också på andliga 
reflektioner, egna och andras, som en sådan här 
gemenskap kan leda till. 

Den c:a fem timmar långa vandringen med 
inslag av samtal, reflektion, bön och tystnad 
sker den 9 oktober på Ingegerdsleden mellan 
Flottsund och Krusenberg med start 11.30 från 
Flottsundskyrkan. Ta med dig matsäck, vatten, 
bra kläder och skor. Anmälan senast den 6 
oktober till Lasse Vallmoss tel. 10 00 66 eller 
lasse.vallmoss@uppsalamissionskyrka.se  

 

Stilla dag i Missionskyrkan 
Vi behöver alla tid för oss själva ibland. Tid att 
bara få vara, utan prestation, få tid att vila och 
samla nya krafter, tid att begrunda, söka och 
finna. Tid för tankar som inte blir avbrutna, 
stillhet och närhet till vårt innersta jag. 

Att söka sig mot sitt centrum är rubriken på 
en dag i stillhet och tystnad den 30 oktober kl. 
10.00 - 16.00. Dagen erbjuder gudstjänst, bön, 
meditation, avslappning och personligt samtal 
(för den som vill) måltid och fika. 

Anmälan senast den 27 oktober till 
lasse.vallmoss@uppsalamissionskyrka.se eller 
10 00 66. 



  

 
 

6 

 
– De tidiga morgnarna i Bhakunde var här-
liga. Jag brukade stiga upp vid sextiden och 
gå ut och sätta mig framför huset och se just 
detta: Framför mig – Himalaya! Annapurna 
i norr med sina 8000 meter, berömt bland 
alla bergsbestigare. Men mera åt väster – 
mitt favoritberg Dhaulagiri. Wow! Med 
dessa kolosser framför mig satt jag där med 
morgonteet och pluggade nepali. Trots den 
tidiga morgonen blev det varmt i solen. Tre 
små getter skuttade runt omkring mig och 
försökte snatta av mina småkakor. Då var 
det härligt… 
 
Det är Elias Elmqvist som berättar. Vi känner 
honom som ungdomsledare i SMU och som 
sångare i M.o.D. Efter studentexamen våren 
2015 var han osäker på vad han ville syssla 
med härnäst. Varför inte volontär i Nepal? fö-
reslog någon. Det ledde till kontakt med en tu-
ristbyrå som helt gratis hjälpte Elias till ett 
uppdrag som volontär i Baglungprovinsen i 
Nepal. Vad detta skulle komma att landa i, 
visste han inte. Men han var övertygad om att 
det skulle bli rätt bra. Familjen hade väl sina 
undringar över den planerade äventyrligheten 
men stödde hans planer.   
  
  

 
– Orädd? Ja, det är jag nog. Inte alltid smart, 
men jag är inte rädd för sånt här. Det kanske är 
lite oförstånd, om jag ska vara ärlig. Jag ville ju 
inte bli besviken, men det kändes som att det 
här provar vi. Fungerar det inte så åker jag 
hem… 
 
Det skulle vara på riktigt! 
Trots att Elias agent föreslog en period på bara 
två månader stannade han i sex månader. Han 
kände att om han skulle åka dit, så skulle det 
vara till något organiserat. Man kan vara volon-
tär på olika sätt, – ”gulla med lejonungar och så 
där” – men Elias ville hellre ”gräva ner sig” – 
det skulle vara på riktigt! 

Några månader innan Elias landade i Nepal, 
hade landet drabbats av en svår jordbävning. 
Ett kraschat trafikflygplan fick stora rubriker 
världen över. Landet antog dessutom vid unge-
fär samma tidpunkt sin nya konstitution, vilket 
innebar att man gick från monarki till republik. 
I delar av landet ledde detta till oroligheter, då 
vissa kaster såg sig förfördelade. En handels-
blockad längs den södra gränsen gjorde inte lä-
get mindre ansträngt. Priserna på mat och driv-
medel sköt i höjden. Under en tid rekommen-
derade svenska UD inte resor till landet. 

 
 

Volontär på hög höjd 
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– Så ett tag var det nära att jag inte kunde 

åka, men nej, jag kände mig inte oroad.  
På plats i Nepal hade han egentligen ingen 

aning om vad som försiggick i andra delar av 
landet, för både radio och TV saknades. Men 
han togs väl om hand av sin värdinna och av 
folket i byn. Värdinnan, en gammal dam, gift 
men ensamstående – hur det nu var – drev ett 
”home stay” med helpension i byn Bhakunde, 
som ligger i bergsregionen Baglung på ca 2000 
meters höjd.  

 
En attraktion i sig 
Det hade inte funnits utlänningar i Bhakunde 
på lång tid, kanske en fyra – fem turister över-
huvudtaget. Som västerlänning var Elias intres-
serad av nepalesernas kultur och de ville själva 
gärna visa upp vad de kunde och vad de var 
stolta över. Det var ett sätt att få sin kultur legi-
timerad och de hade tid över för detta. Jag fick 
bara ta emot, förklarar han, och mycket blev 
jag imponerad av. 

Så under ett par månader hade Elias rollen av 
att vara en attraktion i sig. När han gick längs 
bygatan ropade barnen Namaste! – Hej! – Om 
man står under någon annan i hierarkin, häl-
sade man också artigt genom att hålla sina 
handflator mot varandra. 
– Så att bara gå nedför gatan och bli bjuden in 
på te var en roll som jag hade, säger Elias. Jag  
 

 
fick del av deras gästfrihet och kom ofta på 
mig med att tänka: Oj, så mycket jag får nu! 
 
Ingen nepali – ingen engelska 
Här i Bhakunde skulle Elias alltså tillbringa 
sina sex månader som lärare för elever i åld-
rarna 9 – 16 år. Elias talade då ingen nepali och 
barnen ingen engelska så han hade tänkt sig en 
startsträcka till att börja med. Men så blev det 
inte alls. Han fick direkt ett schema i handen, 
så det blev en verklig utmaning. 

– Det kunde vara så att jag förklarar och de-
lar ut uppgifter, förklarar Elias. Barnen sitter 
där och är glada… Har ni förstått? Ja, ja, ja! 
Men ingen rör sig, inget blir gjort. Då kommer 
man ingenvart.   

Det tog tid för Elias att fatta att barnen egent-
ligen inte förstod någonting alls. Men de kunde 
varken säga nej eller Snälla, hjälp mig. De var 
bara glada och oavsett vad som hände visade 
de aldrig några hårda känslor. 

Barnen har inga raster utan sitter i sina klass-
rum fram till lunch. Skoldagen slutar klockan 
fyra och då traskar de hem. Det kan ta mellan 
en och två timmar i bergsterrängen, men det 
klarar de fint. 

Rektorn på plats i Bhakunde visade stort in-
tresse för hur man bedriver skolundervisning i 
Sverige. Han var klart medveten om att det 
fanns problem i hans skola som han behövde ta 
itu med.  
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– Jag kan inte säga att han visste vad han 
skulle göra, säger Elias. Men jag försökte 
förklara vad jag växt upp med och kanske 
sålde jag nån idé. 

Byborna hade utsett Robin, en man på 
25 år, till att ta hand om honom Elias. 

 – Han axlade rollen jättebra, säger 
Elias. Men från början var jag ganska 
skeptisk. Det är ju inget man kan organi-
sera tänkte jag, så tveksam var jag. Han 
såg till att jag hade saker att göra, visade 
mig runt. Det tog förstås en hel del tid för 
honom, men man har ju tid… 

  
Sånt man växer av 
Men det var svårt att växla från den höga 
takten hemma i Sverige till det betydligt 
lägre tempot i Nepal, menar Elias. Hemma 
är det mycket på gång – men inte där. Att 
ha frihet att dra i gång meningsfulla akti-
viteter ur ingenting visade sig svårt. Vilka 
lärdomar bär man då med sig hem av just 
detta? 

 – Ja, jag har en dröm att kunna leva så kol-
lektivt som möjligt, förklarar Elias. Vi kan göra 
så otroligt mycket för varann, så länge vi är 
bland vänner. Man är aldrig otrygg och kan gå 
hem till nån närsomhelst och förvänta sig att 
dom har tid med en. Från den dag jag kom till 
min nepalesiska by, var jag alltid välkommen 
och omhändertagen. Trots våra olika kulturer 
stod de alltid till tjänst och var beredda att 
hjälpa. Det betydde mycket. Det är sånt man 
växer av. Jag hoppas att det har förändrat mig. 

 
När du reste, var det en risk du tog att du 
skulle förändras eller såg du att just den ris-
ken kunde bli en tillgång? 
– Ja, det var nog därför jag åkte, tror jag. Jag 
ville vara där. Jag ville veta vad man pratar om 
när det gäller fattigdom, orättvisor och vad det 
faktiskt innebär för folks liv. Jag skulle inte 
säga att jag har förändrats jättemycket… Jag 
var egentligen inte beredd på vad jag skulle 
komma till. Det hade jag ju ingen bild av. Och 
då går det inte att förbereda sig. Men jag ville 
ju… 
 Det Elias tar med sig hem är att allt det mate-
riella som vi i västvärlden har problem med, 
det har också nepaleserna problem med. Men 
de har det ändå bra, förklarar han. Även om li-
vet är så djupt orättvist som det verkligen är, så  

 
ser folk förbi det, eftersom de inte är vana att 
ifrågasätta. På något sätt hanterar de sin utsatta 
position på ett positivt sätt. Och det var skönt 
att få se det. 
 
Hur mycket har du berättat om allt detta se-
dan du kom hem? 
– Inte så mycket egentligen. Här hemma reser 
ju alla. När nån frågar brukar jag säga att jag 
har goda minnen men att Nepal är både och… 
Men här hemma tar vi oss inte riktigt tid att 
lyssna på varandras berättelser. Vi är inte vana 
vid sånt… Om en nepales kom hem från en 
resa, skulle han gå till alla hus och berätta. Och 
man skulle lyssna… Man njuter av att lyssna. 

För tio år sedan levde folket i Nepal mitt i ett 
inbördeskrig. För fem år sedan drabbades lan-
det av en stor skördekatastrof. Dessa händelser 
har lämnat spår, man bär det med sig men låter 
inte i de svåra minnena ta över. Man har en 
stark sammanhållning och skapar mycket av de 
enkla medel som står till buds.   

– Varje dag är nästan som ett scoutläger. 
Man bygger upp de mest otroliga saker med sin 
bambu. Jag skulle inte vilja klättra upp där – 
men det är häftigt att dom bygger. 

 
Göran Almlöf, text 

Elias Elmqvist, foto 
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I de flesta församlingarna i vårt land har det 
funnits en eller flera syföreningar som un-
der många decenniers verksamhet bidragit 
till sin församlings ekonomi och med medel 
till missionsarbete. Hur många kvinnor har 
inte sytt, stickat, broderat och vävt för att 
sedan skänka det färdiga resultatet till en 
missionsauktion eller som vinst i ett lotteri? 
Man kan fråga sig om det var värt allt ar-
bete, då priset på den färdiga produkten 
oftast blev lågt i förhållande till alla timmar 
man hade lagt ner. Varför höll man ändå 
på? Svaret på frågan är kanske inte själv-
klart men troligen berodde det på gemen-
skap och känslan av att man praktiskt 
gjorde något gott, som man kunde känna sig 
stolt över.  

 
Doft av julgröt, pepparkakor och trä 
Nu har syföreningarna, i varje fall i vår försam-
ling, spelat ut sin roll och några syförenings-
auktioner är inte längre aktuella. De har i stället 
ersatts av olika marknader. Bara jag tänker på 
ordet julmarknad kan jag känna doften av pep-

parkakor och smaken av knäck och förknippar 
detta främst med julmarknaderna i Missions-
kyrkan och i Flottsundskyrkan. Låt oss börja 
med den i Missionskyrkan som har många 
besökare och varje år ger en värdefull intäkt till 
församlingen.  

Det mesta som man kan förvänta sig av en 
marknad finns här. Risgrynsgröt, soppa, kaffe 
med bröd konsumeras i ansenliga mängder. 
Hembakt bröd är alltid attraktivt och går snabbt 
åt. Loppisborden är också lockande för besö-
karna. De prylar som där säljs är alla skänkta. 
Att prissätta sådana varor kan vara besvärligt. 
Det som kan tyckas bara vara skräp för någon 
kan för en annan vara ett värdefullt fynd. För 
att vara mer säker har man ibland tagit hjälp av 
någon expert som har granskat utbudet och 
visat på saker som bör kosta mer än de flesta 
prylarna. Men naturligtvis är det meningen att 
man ska kunna fynda!  

Vilka är det då som engagerar sig i och pla-
nerar julmarknaden? Utan att nämna namn kan 
jag konstatera att det oftast har varit en mindre 
grupp, på senare år medlemmarna i en syjunta, 
som har tagit tag i planering och förberedelser 
och som i sin tur fått med sig ytterligare för-
samlingsmedlemmar för olika uppgifter.  

En grupp har i flera år ordnat ljusstöpning 
och sedan sålt de hemstöpta ljusen. Andra har 
vävt mattor, någon har sytt jackor och andra 
klädesplagg. Några har bakat vörtbröd, limpor 
och andra bullar. Ett mera udda exempel är 
proffskonditorn som under de senaste åren 
tillverkat marsipanfigurer på plats. En annan 
person har år efter år tillverkat och skänkt ett 
pepparkakshus som högsta vinst i ett lotteri.  

Men det finns också andra marknader. Vid 
tiden för millennieskiftet fanns det en vår-
mässa, som efter några år slogs ihop med en 
hantverksmässa som hade till uppgift att finna 
fler vägar för att öka inkomsterna till försam-
lingen.  

 Bernt Malm blev primus motor i den del 
som hade med hantverket att göra. I början var 
det tolv personer som representerade olika 
hantverk och som sålde sina alster till förmån 
för församlingen. En av dem som ställde ut var 
Viggo Junkes som under sina vandringar i 
skogarna fann rötter, grenar och stubbar i sär-

All heder åt marknadsfolket! 
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egna former. Bernt själv har gjort åtskilliga 
vackra skåp, klockor och andra ting i trä. När 
jag frågar honom om han minns något speciellt 
så berättar han om en dam som blev förtjust i 
ett av hans skåp. Hon tvekade dock men kom 
tillbaka efter en stund. Men då hade någon 
annan redan köpt skåpet. Det slutade med att 
damen beställde ett nytt exakt likadant!  

Tyvärr har antalet personer som ställt ut sina 
hantverksalster minskat betänkligt. Vid senaste 
hantverksmässan var det i princip bara Bernt 
kvar.  
 
Många säckar potatis 
På hösten har det i många år funnits en mark-
nad då man erbjudit en mängd olika produkter 
från naturens eget skafferi allt från äpplen, sylt 
och marmelad till rödbetor och många säckar 
med potatis, som i flera år har skänkts av fa-
miljen Fornström i Sund utanför Skärplinge. 

 
 

Nytt och fräscht med hantverksmässa 
– Den marknad jag har ansvar för är vårmark-
naden, säger Kristina Stensson. Den har funnits 
i sin nuvarande form i ganska många år. Tidi-
gare var det syföreningarna som hade auktioner 
på våren. När idén om att också samtidigt 
ordna en hantverksmässa blev det en skjuts i 
rätt riktning. Det kändes nytt och fräscht. Plöts-
ligt kunde man erbjuda alster av hög kvalitet 
gjorda av församlingens egna medlemmar. 
Några ställde ut tavlor, några hade vävt mattor, 
andra hade sytt eller stickat. Hantverk i trä och 
metall låg på borden för försäljning.  

På senare år har vårmarknaden minskat i om-
fång. Kristina önskar att någon skulle kunna ha 
idéer om hur vårmarknaden skulle kunna för-
nyas. Det viktigaste är trots allt gemenskapen 
runt borden, menar hon. Ett av de viktigaste 
inslagen blir då att man erbjuds att äta våfflor 
eller soppa. Det är både gemenskapsfrämjande 
och ger en inkomst till församlingen.  

Har då Kristina något särskilt minne från nå-
gon marknad? Hon drar lite på svaret. 

 – Ja, vid den senaste vårmarknaden ordnade 
jag ett lotteri och så vann jag själv högsta vins-
ten! 

 
Sextio lingonriskransar 
Julmarknaden i Flottsundskyrkan är en populär 
årlig händelse för både unga och gamla. Förbe-
redelserna har inletts i god tid. 

– Vi är en liten grupp om sex personer som 
gått ut i skogen och plockat lingonris och blå-
bärsris. Jag gör stommar för kransarna och så 
träffas vi några gånger då vi binder kransarna. 
Varje år blir det omkring sextio kransar, berät-
tar Karin Hemming Karlsson. 

När man slår upp de låsta kyrkdörrarna på 
lördagsmorgonen före första advent har det 
bildats en kö av människor som vill in så fort 
som möjligt. Det som framför allt lockar är just 
bordet med julkransarna.  

Sedan står brödbordet på tur. Det hembakade 
brödet och de goda pajerna är eftertraktade. Så 
är det dags att köpa lotter i det traditionella 
lotteriet med pepparkakshuset som högsta 
vinst.  

Nere i källaren är det trångt men mysigt. Där 
kan man göra fynd på loppis. Min egen erfa-
renhet säger att inte minst barnen tycker att de  
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gör verkliga kap. Där blir det också tillfälle att 
ta en kopp kaffe och smaka på det goda brödet.  

Många av dem som kommer på julmark-
naden är grannar eller föräldrar till barn som 
deltagit i scoutverksamheten i kyrkan. En an-
nan grupp är de som har haft en anknytning till 
Flottsundskyrkan men som flyttat till andra 
orter och som nu vid jultiden återvänder. Att 
det är en lokal kyrka gör att många som bor i 
närheten kan tycka att Flottsundskyrkan är ”de-
ras” kyrka.  

 
Så blir det en marknad till slut! 
Numera är det inte många medlemmar i för-
samlingen som bor i området kring Flottsund.  

– Varje år ställer vi oss frågan om vi ska ha 
marknad i år också, säger Karin Hemming 

Karlsson. Vi blir äldre 
och det är ganska an-
strängande men det ger 
oss också arbetsglädje 
och vi har roligt. Alla 
som kan ställer upp. Så 
blir det en marknad till 
slut och när den är över 
sätter vi oss ner och pus-
tar ut. 

– Under de senaste åtta 
åren har vi varit nio per-
soner som varannan tors-
dag träffats i en läs- och 
studiecirkel. Kanske är 
det riktigare att säga att vi 
är ett sy- och läsgäng. 
Första gången som vi 
träffas efter en julmark-
nad gör vi en utvärdering. 
Det är alltid intressant att 
se hur det gått ekono-
miskt och vad det är som 
vi har lyckats bäst med. 

Vad många inte ser el-
ler tänker på är att det 
måste finnas människor 
som förbereder en mark-
nad. All heder åt dem 
som arbetar i det tysta och 
gör grovjobbet! 

 
Bertil Jakobsson 

 
 

 

Marknader på gång 
Höstmarknad i Missionskyrkan 
lördagen den 8 oktober kl. 11.00 – 14.00 

Bidrag mottages i Missionskyrkan fredag kväll eller lördag 
morgon. 

 
Julmarknad i Flottsundskyrkan 

lördagen den 26 november kl. 10.30 – 13.00 
 

Julmarknad i Missionskyrkan 
lördagen den 5 december kl. 11.00 – 14.00 
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Välkommen hit igen! 
Missionskyrkans språkkafé med språkunder-
visning, fika och idrottsaktiviteter i sporthallen 
har samlat ett femtontal unga ensamkommande 
pojkar och ungefär lika många volontärer varje 
måndagseftermiddag under hela vårterminen.  

Avslutningen var förlagd till Enebygården. 
Där fick unga afghanska pojkar och något äldre 
svenska volontärer under två dagar njuta av 
den begynnande sommaren och den vackra 
naturen. 

Bland volontärerna fanns Mattias Iwarsson 
som med entusiasm och glädje i rösten berättar 
om en hellyckad ”lägerskola”. Där erbjöds 
grillkväll med massor av korv nere vid stran-
den, en vandring till Wiiks slott med lunch nere 
vid badplatsen, kallbad och simning av olika 
slag vid Enebygårdens brygga, brännboll på 
fotbollsplanen och gemensam matlagning och 
disk – allt i mycket god anda. Mycket positivt 
för oss alla! 

 
Nu har en ny termin börjat. Vid uppstarten 

beslöt man att tills vidare köra på ungefär som 
tidigare. Behovet av stödundervisning är fort-
satt stort vare sig det blir i form av läxhjälp 
eller sker på annat sätt. Tyvärr är motionshallen 
upptagen både före och efter lektionerna så i 
höst blir det ingen idrott. Annars som vanligt – 
språkundervisning och fika!  

 
Birgitta Åhman 

 
Måndagar kl. 16.00 – 18.00  

i Missionskyrkan 
Språkkafé för ensamkommande flykting-

barn.  
Gamla och nya ungdomar och volontärer 

välkomna! 

En flyktings verklighet 
Hur är det att vara på flykt? Komma till Sve-
rige? Vänta på uppehållstillstånd? Att inte få 
ett… 

Vid fem söndagsgudstjänster i oktober får 
höra fem olika händelser ur fem flyktingars liv 
om att vara flykting i Sverige idag. Vid två av 
dessa tillfällen samlar vi in pengar till vårt eget 
språkkafé och vårt projekt för ensamkomman-
de flyktingungdomar – Välkommen hit. 
 

   Lasse Vallmoss 
 

Hjälp till självhjälp  
Förra året började Uppsala missionsförsamling 
att genom RUT-projektet för romer i Bukarest 
stödja arbetet för romer i deras hemland. Stödet 
går via Equmeniakyrkans systerkyrka Ru-
mänska baptistsamfundet.  

Så här beskrivs arbetet: Projektet Rut handlar 
om en skola för romska barn, hälsoarbete med 
en liten klinik, rådgivning och vuxenutbildning 
för att hjälpa människorna att kunna försörja 
sig själva. Så t.ex. lär sig kvinnor att sy och att 
sälja sina arbeten. I samband med gudstjänsten 
den 13 november tar vi upp en utgångskollekt 
till RUT. 

Lasse Vallmoss 
 

Nyfiken på …  
är rubriken för öppna kvällar  
• om kristen tro – den 18 oktober  

Vad är det för speciellt med kristen tro? 
Hur stor eller liten kan tro vara? Hur kan 
Jesu liv inspirera oss idag?  

• om församlingen – den 25 oktober  
Vi samtalar om tro, dop, nattvard och 
medlemskap. 

• om att vara med i en samtalsgrupp om 
vardagens andlighet och att be tillsam-
mans – den 1 november 

Vi träffas kl. 19.00 – 20.30 och delar redskap 
och idéer för att få vårt andliga liv att fungera i 
allt det som är att vara människa. Vi lär oss att 
be tillsammans och att dela våra livserfarenhet-
er med varandra. Om intresse finns kan vi 
fortsätta att träffas och samtala vidare för att få 
fler nyfikna frågor bearbetade och kanske be-
svarade.  

Lasse Vallmoss 



  

13 
 

Flygelinsamlingen tar fart!  

 
Det har nu börjat komma in pengar för att fi-
nansiera inköp av ny flygel. Till de 150 000 
kronor som sedan tidigare finns i en instru-
mentfond kan nu läggas ett privat bidrag på 
50 000 och ytterligare 15 000 kr som samlats in 
sedan insamlingen startade i slutet av våren. 
Musikrådet arbetar nu med att söka ekonomiskt 
stöd bland dem utanför församlingen som an-
vänder kyrkan för musikframträdanden och 
konserter. Utöver detta planeras konserter 
under våren med särskilt fokus på flygelin-
samlingen. Planerna på en invigningskonsert 
av ny flygel i september 2017 ligger fast men 
det förutsätter att vi är många som bidrar eko-
nomiskt. Alla bidrag, små såväl som stora, är 
välkomna. Ta gärna några exemplar av den 
folder som finns på kyrktorget och dela ut till 
vänner och bekanta! 

 
Bertil Teodorsson 

 
Aktiv höst för Kyrkokören 
Kyrkokören inledde sin hösttermin med att 
medverka samlingsgudstjänsten och i kultur-
nattens körstafett. Under Gunnel Fagius led-
ning medverkar kören vid flera av höstens 
gudstjänster samt bjuder församling och övriga 
musikintresserade på två konserter. 

Den 5 november kl. 18.00 fortsätter det un-
der våren inledda samarbetet med Immanuels-
kyrkans kör. Då sjunger körerna tillsammans 
med instrumentalister John Rutters Requiem i 
Missionskyrkan. I våras gav de båda körerna 
motsvarande konsert i Immanuelskyrkan och 
nu är det alltså Uppsalapubliken som får njuta 
av Rutters fantastiska musik. Samarbetet med 

Immanuelskyrkans kör har gett mersmak och 
vi hoppas på fler samarbetsprojekt framöver. 

För tredje året i rad bjuder kyrkokören och 
M.o.D. på julmusik och julberättelse lördag 17 
december kl. 16.00 baserad på Selma Lagerlöfs 
berättelse Den heliga natten.  

 
Bertil Teodorsson 

 
Martha i någon annans 
vardag 
I början av september reser Martha Jacobsson 
till Brasilien med en grupp för att under tre 
månader delta i Svenska kyrkans projekt Ung i 
den världsvida kyrkan. Efter förberedande 
kurser under sommaren är hon nu beredd att 
möta ett annat land, andra människor och en 
annan kyrka. 

– Jag har vetat om möjligheten att resa ut så 
här, förklarar Martha. Min kusin Ellen har 
inspirerat mig efter sin vistelse i Tanzania. Nu 
gör jag studieuppehåll och satsar på Brasilien. 

Sommarkurserna har bara gett generella svar 
på hur förhållandena kan vara i de länder som 
är aktuella. 

– Jag får se hur det blir när jag själv kommer 
fram. Lite osäkert är det men en lärdom i sig att 
låta det ske när det sker, säger Martha, som 
länge har velat resa till Sydamerika. Spanska 
läste hon i skolan, och under sommaren har 
hon satsat på en språkkurs i portugisiska. 

– Min portugisiska har aldrig varit bättre, 
skrattar hon. 

Till Brasilien reser Martha med fyra tjejer 
som hon lärt känna under förberedelserna. 

– Det känns tryggt i sig att vi är flera. Visser-
ligen ska vi inte bo på samma plats men dock i 
samma land, förklarar hon, två i samma stad 
med arbete i två olika församlingar. 

Vi känner Martha som sångare och musiker. 
– Ja, rösten tar jag med mig, men fiolen får 

stanna hemma. Jag hoppas få lära mig nya 
sånger och rytmer att ta med mig hem. 
 
Hur kan man följa dig på resan? 

– Svenska kyrkan har en blogg, I någon an-
nans vardag. Här kommer jag att skriva: 
http: //blogg.svenskakyrkan.se/utbyte/category/brasilien/ 
 

Göran Almlöf 
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NybyVision 
firar 25 år 
NybyVision firar un-
der hösten att det är 
25 år sedan det hela 
startade. Tre pro-
grampunkter är in-
planerade. Konstut-
ställningen Konst på 
flykt i 

Missionskyrkan pågår t.o.m. den 18 september. 
Vi firar jubileumsgudstjänst i Österledskyrkan 
kl. 11 den 2 oktober och bjuder in till Teatime 
på temat 25 här på NybyVision den 16 
november. Varmt välkomna!  

Vi har redan nu 210 vuxna deltagare in-
skrivna i kursverksamheten, varav ca 45 är nya 
för hösten. Det är fullt i lokalerna och vi gläds 
åt att vara igång igen. En av våra nyheter på 
schemat i höst är Svenska med hammare, såg 
och pensel. Denna grupp har med liv och lust 
påbörjat terminen med att måla staket och ute-
möbler på gården.  

I dessa dagar när vi hela tiden hör om männi-
skor på flykt och många vill bidra på olika sätt 
vill vi påminna om möjligheten att skänka ett 
bidrag till NybyVisions Vänners sociala kassa.  

Därigenom får många flyktingar i asylpro-
cessen ekonomiskt stöd för att kunna ta sig till 
NybyVision för undervisning, barnverksamhet 
och juridisk rådgivning.  

 
Hanna Inghammar 

Vik. verksamhetschef 
 
 

 
 
 
 

 

Ny hemsida sjösatt! 
I dagarna har Missionskyrkan nya hemsida 
tagits i bruk på samma adress som förr, 
www.uppsalamissionskyrka.se .  
 
Under hösten 2015 drabbades kyrkans hemsida 
av intrång och leverantören stängde därför ned 
den. När den åter öppnades var tecknen å, ä 
och ö ersatta med störande och oläsbara kru-
melurer, vilket ledde till en hel del reparation-
er. För att undvika liknande tråkigheter i fram-
tiden fick vi då rådet att låta bygga en ny hem-
sida på en säkrare plattform. 

Vid ett möte erbjöd sig en grupp datakunniga 
personer, Gabriella Hammarin, Magnus Lund-
berg och Ored Oredsson, att åta sig uppdraget 
att forma en ny lätthanterlig hemsida, grafiskt 
tilltalande och mera robust att stå emot intrång. 
Att hela projektet på så sätt skulle kunna hållas 
internt med för oss kända personer med enga-
gemang, god kunskap och färdighet kändes 
mycket värdefullt.  

Viktigt var att kunna integrera det boknings-
system som Konferens&Kafé använder. Sty-
relse och ekonomiutskott ställde sig bakom 
denna lösning. Gabriella, Magnus och Ored har 
lovat att driva projektets fortsatta utveckling 
under minst två framåt. 

Idag kan vi med glädje berätta att försam-
lingens nya hemsida har öppnats. 

Ta dig tid att undersöka den nya hemsidans 
mångsidiga innehåll, smidiga lösningar och en 
ständigt uppdaterat kalender.  

 
Göran Almlöf 

ansvarig utgivare 

  
Redaktionens rader 
Mer information i detalj om gudstjänster, pro-
gram, studier och sång och musik mm finns att 
läsa i kalendariet på vår nya hemsida. Där 
uppdateras ständigt ev. tillägg och ändringar. 
Höstens utgåva av programbroschyren Pep-
par&Salt utgör ytterligare en informationskälla.  
 
Både Månadsbladet och Peppar&Salt kan läsas 
på hemsidan www.uppsalamissionskyrka.se. 

 



SMU:s anslagstavla 
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Sommarkollo för alla 
vindar 
Ännu ett år med dagkollo på Enebygården! 
Gamla rutinerade kollobarn men också en del 
helt nya har kommit ut till vår härliga gård vid 
Mälaren för att göra en massa olika roliga 
saker. De har lekt, badat, byggt egna drakar (av 
blompinnar, svarta sopsäckar, tråd och tejp) 
och sedan låtit dem flyga för vindarna.  

Barnen har kommit ut till gården varje mor-
gon och mötts upp av oss ledare, alltid med 
något roligt på gång. Vi har lekt lekar som de 
klassiska Under hökens vingar kom och She-
riffen eller nyare lekar såsom Kaptenen kom-
mer eller Postlådan – alla mer eller mindre 
uppskattade av barnen.  

Under en hel dag har vi ägnat oss åt de fyra 
elementen. Med hjälp av elementens väktare 
och bitar av ett chiffer har vi letat efter en skatt 
gömd i närområdet. 

Vi har sjungit våra gruppsånger och den fina 
Nu öppnar vi ringen. I grupperna Supergro-
dorna och Guldklimparna har leken fortsatt 
innan det blivit dags att smaka av kollokökets 
matsedel med bl. a. makaroner och falafel, 
potatis- & purjolökssoppa och pannkaka.  

Trots att vi inte haft supersommarväder har 
både vi ledare och barnen haft väldigt roligt när 
vi sprungit omkring och gjort det vi mår bäst 
av att göra – nämligen ha roligt, ta vara på de 
barn vi alla är inom oss, få känna den friska 
naturen samtidigt som vi fått vara i den.  

 
Ellika Axelson Fisk 

 
 
 

Barnkör och drama 
Välkomna alla ni mellan 6 och 9 år till en tim-
mes musiklek med rösterna! Ny tid är onsdagar 
17.30 i musiksalen. Huvudansvariga för kören 
är jag, Gunnar, tillsammans med Donald 
Wieselgren och Lina Vegerfors. Vi är säkra på 
att det blir bra och att barnen får en kul termin. 

Gunnar Axelson Fisk 
 

M.o.D.  
hälsar nya och gamla sångare mellan 17 och 26 
år varmt välkomna till oss i M.o.D. – musik 
och drama – torsdagar kl. 19.00-21.00 med 
start den 15 september.  

Gunnar Axelson Fisk 
 

Lovkul 
Under höstlovet i vecka 44 kommer vi att an-
ordna lovkul för de yngre i kollobarnsåldern. 
Tillsammans kommer vi att leka, pyssla, baka 
och göra någon extra rolig aktivitet! Datum och 
anmälan annonseras via hemsidan. 

Ellika Axelson Fisk 
 

Kulturkompis 
Vill du bli kulturkompis? Gratis kulturupple-
velse tillsammans med nyanlända 
* Fyra deltagare ( minst två asylsökande) 
* Minst fyra träffar 
* Två kulturevent gratis 

 
Är du intresserad och vill veta mer? 
Kom då till Missionskyrkan den 29 september 
kl 18.00 för info! Välkommen! 

Gunnar Axelson Fisk 
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MISSIONSKYRKAN 

S:t Olofsgatan 40, Uppsala 

SEPTEMBER 

12 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och Livs-
frågor: Leo Tolstojs Anna 
Karenina.  

13 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

14 
12.00 
 
 
13.30 
 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Sweet and swing. U6 med 
Rolf Eidem. 
Rum för Tro och Tvivel. 
Läs mer på s. 5! 

15 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch. 
Anders Ölund, poesi. 

16 
14. 

FREDAG 
Mitt på da´n: ”Grattis, 
det är bara en infarkt!”. 
Prof Stefan James om 
medicinsk utveckling. 

18 
11.00 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst. Ny i 
stan. Medlemshälsning. 
Karolina Berneheim,     
R.Erik Svalfors. M.o.D. 
Gunnar Axelson Fisk. 

19 
19.00 

MÅNDAG 
Dag Hammarskjölds död 
och arvet som lever. Hen-
ning Melber, tidigare 
chef för Dag Ham-
marskjöldsstiftelsen. (På 
engelska!) 

20 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

21 
12.00 
 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: Country, 
spirituals och blues. 
Michael Näslund med 
vänner 
Rum för Tro och Tvivel. 
Läs mer på s. 5! 

22 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Lisa Gidlöf, poesi.  
Kan Sverige bidra till 
fred i Det Heliga Landet? 

Anna-Karin Hammar, 
präst, och Mikael Oscars-
son, riksdagsman, samta-
lar om konflikten Israel – 
Palestina. 

23 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Minnenas 
radio. Radiojournalisten 
Birger Eriksson guidar 
oss i radions arkiv. 

25 
11.00 
 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Predikstols-
byte i Uppsalas Equ-
meniakyrkor. Anders 
Jarl, Österledskyrkan. 
Göran Almlöf. Gunnel 
och Jan Fagius, musik. 

26 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och Livs-
frågor: Elena Ferrantes 
Min fantastiska väninna.  

27 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

28 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Daylight med AKO. 
Rum för Tro och Tvivel. 
Läs mer på s. 5! 

29 
12.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: Kris-
ter Gustavsson, novell. 

30 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Rent vatten 
– en mänsklig rättighet. 
Stefan Karnebäck tekn lic 
om vattenrening i Kame-
run. 

OKTOBER 

2 
11.00 
 
 
 
 
 
 
12.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lotta Thords-
son, Anita Jonsson. En 
flyktings verklighet. 
Malmö musikhögskolas 
damkör. Dir Lena Ekman 
Frisk. Utgkollekt till Väl-
kommen hit. 
Vernissage: Fotoutställ-
ningen Dalai Lama – 
fredspristagare om hans 
liv och för det tibetanska 
folket.  

3 
19.00 

MÅNDAG 
Tro på teatern. Teaterchef 
Petra Brylander om tea-
tern som forum för sam-
hällsdebatt/existentiella 
samtal. 
 

4 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

5 
12.00 
 
13.30 
 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Jesper Rydén, orgel 
Rum för Tro och Tvivel. 
Läs mer på s. 5! 

6 
12.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Johanna Eriksson & 
Anne Qvarnström, poesi. 
Hur skiljer sig tibetansk 
buddhism från den i 
andra asiatiska länder? 
Talare från Tibetan Com-
munity in Sweden. 

7 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Ordspråk 
som lever. Lektor Anders 
Widbäck, om hur ord-
språk används idag. 

8 
11.00 
13.00 

LÖRDAG 
Höstmarknad kl. 11-14. 
Öppen spelstuga. 

9 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Karolina Ber-
neheim, Birgitta Renö-
fält. En flyktings verklig-
het. Barnkör. Kyrkokör. 
Insamling till Equmenia. 

10 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och Livs-
frågor: Domaren av Ian 
Mc Ewan. 

11 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 
Ny kyrkohandbok. Lasse 
Vallmoss. Läs mer s. 5! 

12 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik;  
Crescent City Jazz. 
Rum för Tro och Tvivel.  

13 
12.00 
 
 
13.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Gunnar Axelson Fisk tol-
kar Fröding. 
Varför förtrycker Kina 
Tibet? Forskaren Katrin 
Goldstein-Kyaga. 

14 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Syndastraff 
eller gudagåva. Prof 
Christer Åsberg om hälsa 
och sjukdom i bibeln. 

15 
10.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofrukost 
Eva Moberg om möten 
med EU-migranter i Upp-
sala. Entré 50 kr. 
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17 

16 
11.00 
 
 
 
 
12.45 

SÖNDAG 
Nattvardsgudstjänst.  
Lasse Vallmoss, Ann-
Louice Norqvist. Diako-
nirådet. Yesterdays. Utg-
kollekt Välkommen hit. 
Församlingsmöte. 

17 
19.00 

MÅNDAG 
Teologisoffan: Feminist-
teologi. Ann-Chatrin Jarl. 
Anna Marklund, sång. 

18 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 
Nyfiken på kristen tro. 
Lasse Vallmoss.  
Läs mer på s. 5! 

19 
12.00 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: En salig 
blandning. Inge Almén, 
Gunnar Axelson Fisk. 
Rum för Tro och Tvivel.  

20 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Anna Franklin, poesi. 
Tibetansk exil och läng-
tan hem. Bjuder buddh-
ismen på hopp trots allt? 
Talare från Tibetan Com-
munity in Sweden. 

21 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Palestinsk 
konst. Kees Guertsen om 
några palestinska konst-
närers villkor. 

23 
11.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. R.Erik Sval-
fors, Klas Elmqvist. Gun-
nar Axelson Fisk. En 
flyktings verklighet.  

24 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och Livs-
frågor: Eyvind Johnsons 
Hans nådes tid. 

25 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 
Nyfiken på församlingen: 
Tro, dop, nattvard, med-
lemskap. Lasse Vallmoss. 

26 
12.00 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Odödliga klassiker. Olof 
Ahlqvist, piano. 
Rum för Tro och Tvivel.  

27 
12.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Arnold Bunge, novell. 
Kina och dess många mi-
noriteter. Statsvetaren 

Oscar Almén om en gig-
antisk enpartistat. 

28 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Minns ni 
hösten 1956? Bertil Ja-
kobsson om Suezkris och 
Ungernrevolt. 

30 
11.00 
 
 
 
 
10.00-
16.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Lasse Vall-
moss. Lillemor Brånn. En 
flyktings verklighet. 
Sångkören. Utgkollekt 
Flygelfonden 
Stilla söndag.  
Läs mer på s. 5! 

31 
19.00 

MÅNDAG 
Teologisoffan: Etik bor-
tom humanismen. Prof 
Carl Henrik Grenholm 
om kristen etik i vårt 
samhälle. 

NOVEMBER 

1 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 
Nyfiken på att vara med i 
en samtalsgrupp. Lasse 
Vallmoss. Läs mer på s.5  

2 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik:  
Erik Lundberg Trio. 
Rum för Tro och Tvivel.  

3 
12.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Marianne Sandels om 
Tekla Knös, poesi.  
Palestinsk konst.  Kees 
Guertsen om några pales-
tinska konstnärers vill-
kor. 

5 
11.00 
 
 
 
 
 
 
18.00 

LÖRDAG 
Alla Helgons dag: Natt-
vardsgudstjänst. Tacksä-
gelse över de under året 
avlidna. Birgitta Thörn, 
Ulla-Britt Andersson. 
Sven-Olof Andersson, 
sång 
Från mörker till ljus: 
John Rutters Requiem. 
Vox Immanuel och kyr-
kokören. Kristina Åkes-
son. Orkester, dansare.  

7 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livsfrå-
gor: Ola Larsmo presen-
terar sin nya bok Swede 
Hollow. 

  

8 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

9 
12.00 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik: 
Musikskolans lärare. 
Rum för Tro och Tvivel.  

10 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Markus Berjlund, poesi. 
Agenda 2030 – gör den 
världen hållbar? Erik 
Lysén analyserar förut-
sättningar och utsikter. 

11 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Min juden-
dom. Förf Leif Zern be-
rättar om grunddragen i 
judendomen, från trosfö-
reställningar till historia 
och ritualer.  

12 
09.30 
 
13.00 

LÖRDAG 
Öppen spelstuga. Erika 
Lindgren Liljenstolpe  
Öppen spelstuga. 

13 
11.00 
 
 
 
 
16.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst. Karolina Ber-
neheim, Fairtradegrupp. 
M.o.D., Gunnar Axelson 
Fisk. Utgkollekt RUT-
projektet. Läs mer s. 12! 
Allt eller inget. Konsert 
med Vibafemba & 
Riltons vänner. 

14 
19.00 

MÅNDAG 
Teologisoffan: Befrielse-
teologi, vad är det?  
Olle Kristensson, Gunnar 
Axelson Fisk, sång. 

15 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 
Jord att leva på – varför 
behöver människor fly? 
Karin Lexén och Jan 
Henningsson och Tore 
Samuelsson samtalar om 
hopp trots allt. 

16 
12.00 
 
 
13.30 

ONSDAG 
Lunchmusik. Franska 
sånger. Einars orkester, 
Ann-Kristin Erikson. 
Rum för Tro och Tvivel. 

17 
12.00 
 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Mats Nygren, poesi.  
Sydsudan – konflikter 
utan slut? Judy McCal-
lum, Life & Peace 
Institute. (På engelska) 
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18 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Möten med 
Nobelpristagare. Prof 
Anders Barany  om mö-
ten mellan unga forskare 
och Nobelpristagare. 

19 
10.00 

LÖRDAG 
Ekumenisk kvinnofru-
kost: Elisabeth Hessel-
blad – Sveriges nya hel-
gon. Ingrid Brander. 
Entré 50 kr. 

20 
11.00 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Domsöndagen: Natt-
vardsgudstjänst. Cecilia 
Wadstein, Bertil Åhman. 
Kerstin Geurtsen, sång  
Ekumenisk gudstjänst i 
Domkyrkan. 

21 
19.00 

MÅNDAG 
Skönlitteratur och livsfrå-
gor: En förlorad värld av 
Evelyn Waugh. 

22 
12.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 

23 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik. Daylight 
med Olle Naeslund. 

24 
12.00 
 
19.00 

TORSDAG 
Litterärt till lunch: 
Michael Lindén, novell. 
Håll ordning på klimatet! 
Svante Axelsson om vad 
Sverige kan och bör göra 
för klimatmålet. 

25 
14.00 

FREDAG 
Mitt på da´n: Vad är det 
som styr evolutionen? 
Prof Hans Ellegren, om 
naturligt urval och gene-
tiska förändringar. 

27 
11.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
18.00 

SÖNDAG 
Första advent: Guds-
tjänst. Lasse Vallmoss, 
Karolina Berneheim, 
Ulla-Britt Andersson, 
Gunnar Axelson Fisk. 
Barnkören, Kyrkokören, 
Sångkören. Barnaktivitet. 
Utgkollekt Ny flygel. 
Studentgudstjänst med 
Universitetskyrkan. 
Karolina Berneheim. 

28 
19.00 

MÅNDAG 
Teologisoffan: En bättre 
Bibel – som möjlighet 
och problem. Mikael 
Winninge introducerar en 

läsning av bibeln utan 
fundamentalism. 

29 
12.00 
19.00 

TISDAG 
Lunchmeditation. 
Min palestinska resa. 
Amir Sarsour besöker sin 
hemby i nuvarande Israel. 

30 
12.00 

ONSDAG 
Lunchmusik: Musiksko-
lans elever. 

 
FLOTTSUND 

Granebergsvägen 6, Uppsala 
SEPTEMBER 

25 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Birgitta Åhman 

OKTOBER 

9 
10.00 
 
11.30 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Lasse Vallmoss 
Pilgrimsvandring på Inge-
gerdsleden. Läs mer s. 5! 

23 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Ann-Britt Samuelsson 

NOVEMBER 

13 
10.00 

SÖNDAG 
Gudstjänst.  
Per Johan Råsmark 

26 
10.30-
13.00 

LÖRDAG 
Julmarknad. 
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Missionskyrkan, expedition 10 00 35 
Sommarhemmet Eneby 39 91 41 
Församlingens bankgiro 802-2253 
Swishnummer  1230792895 
SMU plusgiro 11 93 03-6 
 
Församlingens och SMU:s 
informationssida på Internet: 
www.uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingens pastorer och  
diakoner har tystnadsplikt och står 
till förfogande för samtal.  
 
Pastor och församlingsföreståndare 
LASSE VALLMOSS 
Tel. 10 00 66 (även kopplat till 
mobilen); SMS 070-38 94 407 
lasse.vallmoss 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Diakon 
ULLA-BRITT ANDERSSON 
Tel. 10 00 36; 070-83 39 773 
diakon@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor  
KAROLINA BERNEHEIM  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
pastorkarolina 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor 
LOTTA THORDSON 
Tel. 070-97 57 519 
lotta.thordson 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Omsorgspastor 
BIRGITTA THÖRN 
Tel. 10 00 85 
birgitta.thorn 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Pastor/föreståndare 
Waldenströmska Studenthemmet 
R.ERIK SVALFORS 
Tel. 0727-36 06 71 
r.erik.svalfors 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Församlingspedagog med 
inriktning ungdom och kultur  
GUNNAR AXELSON FISK 
Tel. 10 00 38; 070-87 66 233 
gunnar.axelson.fisk 
@uppsalamissionskyrka.se 
 

Kyrkokörens ledare 
GUNNEL FAGIUS 
Tel: 070-21 41 370 
gunnel.fagius 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Ungdomsledare 
ELLIKA AXELSON FISK 
Tel. 076-58 23 864 
ellika@uppsalamissionskyrka.se 
 
 
 
Intendent 
ANN-LOUICE NORQVIST 
Tel. 10 00 06 
ann-louice.norqvist 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Konferenstekniker och 
vaktmästare 
DONALD WIESELGREN 
Tel. 10 00 82 
vaktmastare 
@uppsalamissionskyrka.se 
 
Kafé- och konferensassistenter 
KANYA HJORT 
GUNNEL ROVA Tel. 10 00 83 
bokning@uppsalamissionskyrka.se 
BIRGITTA ÖBERG 
 
 
 
 
Församlingens ordförande 
KJELL-ÅKE NORDQUIST 
Tel. 32 12 03 
 
Övriga styrelseledamöter 
Ewert Bengtsson, tel. 59 09 80 
Lillemor Brånn, tel. 32 33 15 
Helena Elmqvist, tel. 30 37 89 
Boel Källsmyr, tel. 24 04 68 
Mikael Lindgren, tel. 072-50 04 491 
Lars Rask, tel. 46 17 69 
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81 
 
 
SMU:s ordförande 
Karolina Berneheim  
Tel. 10 00 81; 070-28 40 204 
pastorkarolina 
@uppsalamissionskyrka.se 
 

Kriminalvårdspastor 
Vakant 
 
Sjukhuspastor 
INGEMAR RUNDSTRÖM 
Tel. 611 34 90 
ingemar.rundstrom@externa.lul.se 
 
Studentpastor 
ANETTE BRANDT  
Exp: Universitetskyrkan  
Övre Slottsgatan 7, Uppsala 
Tel. 43 03 709 
anette.brandt@studentprast.uu.se 
 
 
 
NybyVision  56 07 30 
Sturegatan 9, 753 14 Uppsala 
www.nybyvision.se 
 
Diakonicentrum 430 38 08 
 
Café Genomfarten 13 08 60 
www.facebook.com/cafegenomfarten 
 
Bildmaterial: Elias Elmqvist, s. 1, 6 – 
8; Göran Almlöf, övriga bilder. 
 
Månadsbladet nr 4/2016 utkommer 
den 28 november 2016. Manusstopp 
för kalendarium den 11 november; för 
text och bilder den 18 november. 
 
Prenumerationsavgift: 100 kr för år 
2016, inbetalas till bankgiro 802-
2253. Skriv ”Månadsbladet” på 
inbetalningskortet. 
 
Redaktionen tar emot anmälan om 
nya prenumeranter på e-postadress:  
redaktionen@ 
uppsalamissionskyrka.se 
Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig 
utgivare), Vivi-Anne och Bertil 
Jakobsson, Gabriella Hammarin, 
Ored Oredsson, Birgitta Åhman. 
Redaktionen förbehåller sig rätten att 
redigera och välja bland insänt 
material samt att lägga ut detta 
material på hemsidan 
www.uppsalamissionskyrka.se 



 
POSTTIDNING B03  
Fel adress? 
Kontakta Missionskyrkans expedition! 
 
Begränsad eftersändning  
vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på  
baksidan (ej adressidan) 

 
 

 

Plötsligt sitter jag där. Öga mot öga med den prisbelönte och fredsprisnominerade gråhårige man-
nen, och kan inte värja mig emot den djupa nöd som lyser ur hans ögon. Utan filter flyttar den 
liksom över till mig, samtidigt som han berättar att han senast igår fick veta att ännu en treåring 
blivit våldtagen. Förra året fick det sjukhus han grundat ta emot över 80 barn under 10 år som 
blivit utsatta. Jag får själv senare träffa denna treåring och även en 12-åring som är höggravid med 
barnet som blev resultatet av övergreppet. 
 
Jag är på besök hos min syster som volontärarbetar på Panzisjukhuset i Dr Kongo. Ett sjukhus som 
är berömt för att behandla och hjälpa kvinnor och barn som blivit offer för våldtäkt som krigsme-
tod i gerillakrigen i landet. Och jag får några dyrbara minuter med läkaren som i åratal kämpat för 
dessa offer och som vecka ut och vecka in sett dem fortsätta att komma. 
 
Tårarna värker i halsen och stämningen i rummet är blytung när något nytt händer. I något slags 
desperation frågar jag vad jag kan göra och hans blick får liv. ”Berätta. Skriv till 1000 av dina 
vänner och berätta vad som händer här.” Han, Denis Mukwege, som talat i FN, intervjuats i 
världsmedier, gett ut böcker och film, suttit i Skavlans soffa… han tror att lilla jag kan göra nåt. 
Lika förbehållslöst som hans sorg nyss blev min, känner jag nu hur hans hopp tar plats i hjärtat. 
”Alla kan göra något. Pengar är inte det viktigaste, även om vi också verkligen behöver dem. 
Pengar hjälper oss att hjälpa för stunden, men det kommer ständigt nya kvinnor. Ju fler som vet, 
desto närmare kommer vi ett slut. Prata med dina vänner – du som vet hur man säger för att få dem 
att lyssna”. 
 
Ett uppdrag som kan kännas både för stort och för litet. Jag kom hem, skrev ett inlägg på Face-
book som delades över 60 000 gånger. Aftonbladet och fyra andra tidningar ringde och jag fick 
över 100 mail från människor som ville bidra med pengar och engagemang. Wow, stort. Och ef-
teråt kan det kännas så litet; vad gör det för egentlig skillnad för kvinnorna? Hur kan det hjälpa att 
stoppa kriget?  
 
Det enda jag vet är att ögonen på honom, som mött nöden varje dag i tiotals år, fortfarande lyste av 
hopp: ”Berätta för dina vänner så att dom lyssnar”.  
 
Vill du vara min vän? 

Victoria Edström 
 


